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Indkasseringsgebyret for Fordringer, der afsendes fra Danmark til Udlandet, 
udgør 10 Centimer eller et i Bestemmelseslandets Mønt hertil svarende Beløb. 

Saavel hele Forsendelsen som de deri indeholdte enkelte Fordringer kunne, 
saafremt Debitor har skiftet Bopæl indenfor Bestemmelseslandet, eftersendes, uden 
at der herfor opkræves nogen Porto. For saa vidt ikke hele Forsendelsen omspederes 
til det nye Bestemmelsesposthus, sender dette det indkasserede Beløb, eventuelt 
de uindløste Fordringer, som Tjenestesag til det oprindelige Posthus, som foretager 
Afregningen med Forsendelsens Afsender. 

Afsenderen af en Indkasseringsforsendelse kan i Overensstemmelse med 
de Regler, som gælde med Hensyn til almindelige og anbefalede Brevforsendelser, 
forlange hele Forsendelsen eller en eller nere af de i den indeholdte Fordringer til- 
bageleveret samt i Tilfælde af Fejl lade foretage Ændringer i Angivelserne paa Ind- 
kasseringsfortegnelsen, for. saa vidt den paagældende Fordring ikke er bleven betalt 
af vedkommende Debitor eller, tilbagesendt eller omspederet af det Kontor, hvem 
Indkasseringen paahviler. 

Med Hensyn til Erstatningsansvaret for en Indkasseringsforsendelse gælde 
de samme Regler som for et anbefalet Brev. Gaar det indkasserede Beløb tabt, er 
det ansvarhavende Postvæsen erstatningspligtigt for det fulde Beløb. 

ad 8. I Henhold til Postanordningen paahviler det Posthusene, saafremt 
vedkommende Bladudgiver maatte ønske det, at udtælle og indpakke m. v. de til 
P ostbesørgelse bestemte Tidender og Tidsskrifter. Dog skulle de Aviser, der ønskes 
forsendte med Morgentogene fra København, altid være udtalte og indpakkede ved 
Udgiverens Foranstaltning. 

Medens  ̂ saaledes samtlige københavnske Morgen-Dagblade indleveres til 
Postbesørgelse i pakket Stand, indleveres alle andre københavnske Tidender og 
Tidsskrifter løse, og Postvæsenet besørger det med Udtællingen og Indpakningen 
forbundne Arbejde og afholder Udgifterne til Indpakningsmateriale. 

Provinserne derimod indleveres ikke alene saa godt som samtlige Dag- 
blade i 홢 pakket Stand paa Grund af, at Indleveringen: derved kan ske langt senere 
end naar Postvæsenet skal besørge Indpakningen, og ofte udsættes Indleveringen 
til umiddelbart forinden det paagældende Togs Afgang, men ogsaa en Del af de i 
Provinserne udkommende Uge- og Maanedsblade, hvis Antal i øvrigt kun udgør 
ca. 300, f or ̂ største Delen, mindre og ofte kun rent lokalt udbredte Blade, af samt- 
lige ca. 1,100 danske Tidender og Tidsskrifter, indpakkes ved Udgiverefis' Foranstalt- 

b ,Da Udsorteringen og Indpakningen af Tidender og Tidsskrifter 
r or bundne Arbejde imidlertid saavel for Københavns Avispostkontor som for Pro- 
vinspostkontorernes Vedkommende kun udgør en Del og tilmed en højst forskellig 
Del af de paagældende Tjenestemænds samlede Arbejde, og da det omhandlede 
Indpaknings- og Udsorteringsarbejde kun omfatter en enkelt Gren ikke alene af de 
med Avisbesørgelsen i dens Helhed forbundne Forretninger, men for Provinspost- 
kontorernes Vedkommende ogsaa af Postforretningerne i al Almindelighed, vil det 
ikke være muligt blot tilnærmelsesvis at opgive, hvilke Udgifter til Personale det 
omhandlede Arbejde foraarsager Postvæsenet., 

}lØIfi i denne Forbindelse bemærkes, at en Bladudgiver, der 
selv laderUdtællingen Det bør og Indpakningen af sit Blad besørge, paa den ene Side fritager 
Postvæsenet for et vist Arbejde og ogsaa for en vis Udgift til Indpakningsmateriale, 
der dog, hvad der fremgaar af det følgende, ikke for Københavns Avispostkontor, 

hvorigennem ca. Halvdelen af samtlige Tidender og Tidsskrifter forsendes, spiller 
nogen Rolle med Hensyn til det enkelte Blad, men paa den anden Side bliver det 
nødvendigt, naar Udgiveren selv lader bemeldte Arbejde udføre, at Postvæsenet til 
enhver Tid holder samme a jour med Bladets samtlige Tilgange og Afgange for de 
enkelte Posthuses Vedkommende, hvilket Kontorarbejde til Tider kan være meget 
betydeligt. Naar dertil kommer,^ at den forlængede Indleveringsfrist for Blade, 
der ere indpakkede ved Indleveringen, byder Bladudgiverne betydelige Fordele, 
men foraarsager Postkontorerne, et til Tider i høj Grad forceret Arbejde, maa det 
vistnok erkendes, at Postvæsenet i det hele og store paa anden Maade yder Ækvi- 
valent for det Arbejde, som det fritages for, naar vedkommende Blad indleveres i 
pakket Stand, og det vilde, saaledes ikke efter; Forholdene være stemmende med Ret 


